



REGIONE BASILICATA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA
Via Torraca, 2 – 85100 POTENZA
Cod. Fisc./P.IVA: 01722360763

Ambito Territoriale ex ASL 3 di Lagonegro
U.O. Provveditorato/Economato
Via Piano dei Lippi, 1
85042 Lagonegro (PZ)
Tel. 0973.48511 – Fax 0973.48562

PROT. N° 1 0 0 9 2 7

Lagonegro, 2 2 AGO. 2016

CHIARIMENTI N°1

(da pubblicare sul sito web aziendale)

CIG: 6775473133

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, (AI SENSI DELL'ART.36 CO.2 LETT.B) DEL D.LGS.N. 50/2016) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI TRASPORTO CAMPIONI E FASCICOLI A POTENZA, PER I SERVIZI DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE, DELLA DIREZIONE SANITARIA DEL P.O. DI LAGONEGRO, DEL SERVIZIO FARMACEUTICO DEL P.O. DI LAURIA E DELL'UFFICIO PROTOCOLLO DELL'AMBITO DI LAGONEGRO(PZ).

In riferimento alla procedura negoziata richiamata in oggetto e nel rispetto della parcondicio e trasparenza dell'azione amministrativa, si rendono note le risposte alla richiesta di chiarimenti pervenuta da parte di una ditta interessata.

QUESITO N. 1:

"Se la fornitura minima del servizio sia da intendersi di n. 2 giorni settimanali e se questi siano il Mercoledì e il Venerdì (riferimento: Art. 2, punto A, pag.1 del Capitolato Speciale di Appalto); ovvero se la fornitura minima del servizio sia da intendersi di n. 6 giorni settimanali come si evince dallo schema d'offerta".

QUESITO N. 2 :

"Il numero di contenitori speciali per trasporto campioni biologici che dovranno essere impiegati nello svolgimento del servizio e le loro dimensioni".

QUESITO N. 3 :

"Al punto 20, a pag. 4 dell'allegato 1, è prevista la dichiarazione inerente il possesso da parte dell'impresa di idonei mezzi. Altresì dall'enunciato dell'art. 2 a pag. 1 del Capitolato

Speciale di Appalto (testualmente. " la ditta dovrà inoltre certificare, ovvero, autocertificare di essere in possesso di apposito automezzo idoneo furgonato e autorizzato all'attività di trasporto di cose") si evince che la fornitura richiesta implichi l'utilizzo di un solo automezzo furgonato. Vi chiediamo pertanto di chiarire riguardo il numero di automezzi e di autisti richiesti per lo svolgimento del servizio".

QUESITO N. 4 :

"Se il servizio debba essere garantito durante le festività".

QUESITO N. 5:

"Se "la disponibilità ad assicurare trasporti di campioni urgenti a seguito di semplice richiesta telefonica" sia limitata alla fascia oraria 09:00- 13:00 o sia protratta a tutte le 24 ore giornaliere".

Risposta al quesito n. 1

Si conferma quanto già precisato all'Art. 2 lett. A) del Capitolato Speciale di appalto, e, ad ogni buon fine, si chiarisce che n. 2 giorni settimanali sono riferiti al ritiro e alla consegna della corrispondenza. Per quanto riguarda la consegna dei campioni e dei fascicoli si rinvia a quanto specificato nel "calendario" di cui allo schema di offerta.

Risposta al quesito n. 2

Il numero dei contenitori speciali varierà di volta in volta in base alle effettive esigenze, lo stesso vale per le loro dimensioni.

Risposta al quesito n. 3

Si chiarisce che la ditta potrà utilizzare anche più di un mezzo, purché i mezzi utilizzati per il servizio siano tutti furgonati, idonei e autorizzati al trasporto di cose, fermo restando il pieno rispetto del "calendario" riportato nello schema di offerta, e nonché di quanto previsto nel Capitolato Speciale di Appalto.

Risposta al quesito n. 4

Il servizio, su eventuale richiesta, dovrà essere garantito anche durante le festività.

Risposta al quesito n. 5

La disponibilità ad assicurare trasporti di campioni urgenti a seguito di semplice richiesta telefonica è protratta a tutte le 24 ore giornaliere.

FERMO IL RESTO.

D'ordine del Direttore dell'U.O.C.
Dott. Antonio Pennacchio

N. Coll. Amm. Vo
Rag. Margherita Pesce

